2

НАРОВЛЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬЕЫЙ КОМИТЕТ
РЕШЕНИЕ
от 18 апреля 2018 г. № 333

Об определении оператора
автомобильных  перевозок

пассажиров
На основании абзацев  второго  и  пятого  части  первой  статьи 12, части  первой  статьи  24 Закона Республики Беларусь от 14 августа 2007 года «Об автомобильном транспорте и автомобильных перевозках», подпункта 1.1 пункта 1 решения Гомельского областного исполнительного комитета от 26 февраля 2018 г. № 168 «Об организации автомобильных перевозок пассажиров в регулярном сообщении на территории Гомельской области» Наровлянский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить  на  территории  Наровлянского района оператором

городских, пригородных и междугородных внутриобластных автомобильных перевозок пассажиров в регулярном сообщении, заказчиком которых выступает Наровлянский районный исполнительный  комитет,  коммунальное  транспортное  унитарное предприятие «Гомельоблпассажиртранс».
2. Признать утратившим силу  решение  Наровлянского районного

исполнительного комитета от 30 января 2012 г. № 77 «Об определении оператора городских и пригородных автомобильных перевозок пассажиров в регулярном сообщении в Наровлянском районе» (Национальный  реестр  правовых актов Республики Беларусь, 2012 г., № 25, 9/48094).
         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Наровлянского районного исполнительного комитета по направлению деятельности.
         4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель                                                                   П.А.Силивончик
Управляющий делами                                                    Ю.В.Аженилок
СОГЛАСОВАНО

Директор коммунального

транспортного унитарного предприятия

 «Гомельоблпассажиртранс»

                                           Д.М.Комзолов

14.04.2018